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Witaj, 

Cieszymy się, że wybrałeś nasz kurs! 

Pewnie zrobiłeś to w celu nauczenia się czegoś nowego, 
przeczytania czegoś interesującego, z czego będziesz miał poży-
tek. Mamy nadzieję, że spełnimy twoje oczekiwania. 

Jeśli nie jesteś pewien, czy dokonałeś trafnego wy-
boru, niech odpowiemy na kilka pytań, które być mo-
że sobie zadajesz: 

"Czy ten kurs jest dla mnie?" 

Jest on dla ciebie, jeśli jesteś uczniem, studentem, wykła-
dowcą, managerem, rodzicem lub kimkolwiek, kto chciałby się 
dowiedzieć jak szybko, jasno i przejrzyście można robić notatki 
i zapamiętywać to, co jest w nich zapisane. Jeśli jesteś którymś 
z tych ludzi, wówczas ten kurs jest dla ciebie. 

"Po co mi ten kurs?" 

Będzie ci bardzo pożyteczny, jeśli czekają cię klasówki, pre-
zentacje, egzaminy, matura, kierowanie burzą mózgów, plano-
wanie w pracy lub w codziennym życiu (remonty, wszelakie 
obowiązki, podróże, budowa domu, wiele innych). Ten kurs 
może się przydać nie tylko tobie, ale również twoim bliskim - 
każdy musi planować, organizować, notować i każdy może do 
tych celów wykorzystać mapy myśli. Oto kilka przykładów: 

"Długa i mroźna zima znudziła się nam wszystkim. W koń-
cu, gdy nadszedł miesiąc marzec, pojawiła się nadzieja na roz-
ruszanie się daleko od pieców i kaloryferów: posprzątać wokół 
domu, uporządkować ogródek, drzewa, trawniki. Kiedy śnieg 
się stopił, spojrzałam na zewnątrz i zobaczyłam, jak wiele pracy 
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nas czeka. Nawet trochę pożałowałam, że zima się skończyła. 
Ale niezależnie od tego, czy jest nam smutno lub wesoło, czas 
płynie i staramy się go wypełnić jakąś pracą. Dlatego też posta-
nowiłam przeznaczyć marzec na generalne porządki w po-
dwórku. Zrobiłam mapę myśli do tego projektu. Zapisałam w 
niej wszystko, co miałam ochotę, by było wykonane w ramach 
tego miesiąca. A u jego końca sprawdzę, czy sprostaliśmy 
wszystkim zadaniom." 
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"Każdy człowiek, w pewnym momencie, musi podjąć decy-
zję odnośnie tego, co będzie robił w życiu. Ja zdobyłam swoje 
wykształcenie - zostałam psychologiem. Dwójka moich dzieci 
podrosła - jedno chodzi do szkoły, drugie - do przedszkola. 
Zadałam sobie pytanie: „a co ze mną powinno się dalej stać?” 
Miałam wybór: poszukać gdzieś pracy, albo założyć własną 
firmę. Znalazłam wiele przyczyn, aby nie wybrać pierwszego 
wariantu i skierowałam się w stronę drugiego, ale i tam nie 
wszystko mi się wydawało jasne i łatwe. Wprost nie miałam 
pojęcia, co przedsięwziąć. Wówczas postanowiłam zrobić mapę 
myśli i zapisać w niej wszystko, co uzasadnia lub zaprzecza 
podjęciu decyzji o stworzeniu firmy. Kiedy zrobiłam mapę, 
zobaczyłam, że uzasadnień jest więcej i są one bardzo znaczące 
dla mnie. W ich świetle zbladło wszystko to, co wcześniej mnie 
niepokoiło. Stworzyłam własną firmę i odczuwam dużą satys-
fakcję z tego, co robię." 
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